
 

Strana 1 (celkem 2) 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají 

advokát JUDr. Roman Majer, AKM MAJER & PARTNERS 

se sídlem Praha 4, Vyskočilova 1326/5, PSČ 140 00, pobočka Plzeň, Úslavská 33, PSČ 326 00 

IČ 45417491; DIČ CZ6611201289, Komerční banka, a.s., č. ú. 1034549-311/0100 

osvědčení České advokátní komory č. 3051 

na straně jedné a dále v textu jako Příkazník nebo Advokát 

a 

…………………………………….. 

se sídlem / bytem …………………………………….. 

na straně druhé a dále v textu jako Příkazce nebo Klient 

tuto 

PPŘŘÍÍKKAAZZNNÍÍ  SSMMLLOOUUVVUU  OO  PPOOSSKKYYTTOOVVÁÁNNÍÍ  PPRRÁÁVVNNÍÍCCHH  SSLLUUŽŽEEBB  

Čl. 1.  

1.1. Klient prohlašuje, že má zájem o právní zastupování ve věcném případu: …………………………………………………………………………………. 

1.2. Klient si sjednává touto smlouvou u Advokáta poskytování právních služeb v projednané věci (věcném případu), a to (i) 
sepisováním listin a/nebo (ii) udělováním právních porad Klientovi, včetně zpracování právních stanovisek a/nebo (iii) 
zastupováním Klienta při jednáních s protistranou a/nebo (iv) účast na jednání před soudem či správním orgánem, a Advokát 
se k těmto právním službám v rozsahu shora uvedených činností zavazuje. Poskytování právních služeb bude prováděno ve 
shora uvedeném rozsahu neomezeně po dobu platnosti této smlouvy. Klient bere na vědomí, že Advokát se může dát v rámci 
pověření podle této smlouvy zastoupit jiným advokátem. Advokát může být při jednotlivých úkonech rovněž zastoupen 
advokátním koncipientem či jiným pracovníkem Advokáta, pokud toto umožňují zákony České republiky.  

1.3. Klient se zavazuje vystavit pro Advokáta na jeho výzvu potřebné řádné plné moci. 

Čl. 2.  

2.1. Za poskytování právních služeb podle této smlouvy zaplatí Klient Advokátovi:  

a) odměnu za jednotlivé úkony právní služby poskytnuté Advokátem dle ustanovení § 11 Vyhlášky Ministerstva 
spravedlnosti č. 177/1996 Sb. o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní 
tarif) určenou z tarifní hodnoty vypočtené v souladu s ustanovením § 8 advokátního tarifu nebo podle takového obecně 
závazného právního předpisu, který tuto vyhlášku v budoucnu případně nahradí, a to ve výši příslušné sazby 
mimosmluvní odměny stanovené v ustanovení § 7 advokátního tarifu nebo podle takového obecně závazného právního 
předpisu, který tuto vyhlášku v budoucnu případně nahradí. 

b) smluvní odměnu ve výši …………………………,-- Kč za jednotlivé úkony právní služby poskytnuté Advokátem dle ustanovení § 
11 Vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb. o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování 
právních služeb (advokátní tarif). 

c) smluvní odměnu (paušální odměnu) za práce uvedené v čl. I. této smlouvy ve výši ...........................,-- Kč. 

d) smluvní odměnu ve výši .........,-- Kč za každou započatou hodinu poskytování právních služeb dle této smlouvy, přičemž 
celková výše odměny se určí násobkem počtu hodin, které Advokát na poskytování právní služby podle této smlouvy 
vynaložil, a částky odpovídající hodinové odměně. 

e) smluvní podílovou odměnu ve výši ………………..,-- Kč / …………….. % z hodnoty protistranou Klientovi poskytnutého plnění, 
přičemž nárok na podílovou odměnu vzniká Advokátovi z jakéhokoli plnění protistrany poskytnutého Klientovi 
v předmětném věcném případu po zahájení poskytování právních služeb Advokátem. 

f) náhradu hotových výdajů dle ustanovení § 13 Vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb. o odměnách advokátů 
a náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif) odpovídají nákladům uvedeným v čl. 2.4. této 
smlouvy ve výši 300,-- Kč za každý právní úkon poskytnuté právní služby. 

g) zálohu na shora uvedenou odměnu ve výši .............,-- Kč, a to před započetím prací ze strany Advokáta.  

V odměně Advokáta není zahrnuta daň z přidané hodnoty, která se připočte k odměně ve výši stanovené zákonem. Ve 
sjednané odměně jsou zahrnuty úhrady Advokáta za administrativní a jiné pomocné práce, včetně opisů, jakož i náhrada za 
promeškaný čas. 

2.2. Advokátovi se mimo odměnu uvedenou v předchozím článku přiznává další odměna (tzv. přísudek 1 vyjma soudního 
poplatku), budou-li Klientovi vůči protistraně pravomocně přiznány náklady právního zastupování v soudních věcech, ve 
kterých Advokát na základě této smlouvy a udělené plné moci Klienta zastupoval, a dále odměna (tzv. přísudek 2) spočívající 
v nákladech řízení ve věci výkonu rozhodnutí, resp. exekuce. Vznik nároku Advokáta na jednotlivé přísudky je vázán na 
okamžik zaplacení nákladů Klienta protistranou resp. na vymožení nákladů v rámci výkonu rozhodnutí, resp. exekuce. 
Splatnost tohoto nároku se určí ke dni zaplacení nákladů Klienta protistranou, resp. ke dni vymožení exekutorem.  



 

Strana 2 (celkem 2) 

2.3. Advokát je oprávněn si započíst na svou odměnu výše uvedené přísudky, s čímž Klient podpisem této smlouvy souhlasí. 

2.4. Advokátovi vzniká vůči Klientovi, kromě shora uvedené odměny, nárok na zaplacení přímých nákladů (např. cestovní výdaje, 
soudní, správní nebo jiné poplatky, znalecké posudky, odborné expertízy, překlady), které tento nutně a účelně vynaložil při 
poskytování právní služby. Advokát je oprávněn provést vyúčtování odměny po ukončení poskytování právních služeb ve 
věcném případu, přičemž ukončením poskytování právních služeb se rozumí poslední úkon Advokátem provedený. 

Čl. 3.  

3.1. Advokát upozorňuje Klienta na zákonnou povinnost Advokáta (stejně tak zaměstnance Advokáta nebo na jiné osoby, které se 
podílejí na poskytování právních služeb) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se Advokát dozvěděl v 
souvislosti s poskytováním právních služeb podle této smlouvy.  

3.2. Povinnost zachovávat mlčenlivost se nevztahuje na případy, jde-li o zákonem uloženou povinnost Advokáta překazit spáchání 
trestného činu.   

Čl. 4.  

4.1. Advokát je povinen ve smyslu ustanovení § 19 Zákona o advokacii odstoupit od této smlouvy v případě, že dodatečně zjistí, že 
(i) v téže věci nebo ve věci související již poskytl právní služby jiné osobě, jejíž zájmy jsou v rozporu se zájmy Klienta a/nebo (ii) 
by informace, kterou má Advokát o jiném klientovi nebo o bývalém klientovi, mohla Klienta (smluvní stranu) neoprávněně 
zvýhodnit a/nebo (iii) projednané věci se zúčastnil Advokát, případně osoba jemu blízká a/nebo (iv) zájmy Klienta jsou v 
rozporu se zájmy Advokáta nebo osoby jemu blízké. 

4.2. Pokud dojde k narušení nezbytné důvěry mezi Advokátem a Klientem nebo pokud Klient neposkytuje potřebnou součinnost, 
může Advokát od této smlouvy odstoupit. Odstoupením od této smlouvy není dotčena odpovědnost Advokáta za poskytnuté 
právní služby. Nedohodne-li se Advokát s Klientem jinak, nebo neučiní-li Klient jiné opatření, je Advokát povinen po dobu 
patnácti (15) dnů ode dne, kdy podle předchozích odstavců odstoupil od této smlouvy, činit veškeré neodkladné úkony tak, 
aby Klient neutrpěl na svých právech nebo oprávněných zájmech újmu. To neplatí, pokud Klient Advokátovi sdělí, že na 
splnění této povinnosti netrvá. Advokát si může vyhotovit a ponechat kopie dokladů, které Klientovi odevzdal. 

Čl. 5.  

5.1. Klient může tuto smlouvu kdykoliv bez udání důvodu vypovědět, když výpověď musí být učiněna v písemné formě a nabude 
účinnosti po uplynutí měsíční výpovědní lhůty, která počne běžet od 1. dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 
Advokátovi.  

5.2. Advokát může tuto smlouvu kdykoliv bez udání důvodu vypovědět, když výpověď musí být učiněna v písemné formě a nabude 
účinnosti po uplynutí měsíční výpovědní lhůty, která počne běžet od 1. dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 
Klientovi, není-li dále dojednáno jinak. 

5.3. Podáním výpovědi není dotčena odpovědnost Advokáta za poskytnuté právní služby. Advokát je povinen po dobu výpovědní 
lhůty činit právní služby podle této smlouvy v neomezeném rozsahu. To neplatí, pokud Klient Advokátovi sdělí, že na plnění 
právních služeb již netrvá. Advokát je povinen předat ve lhůtě pěti (5) dnů ode dne uplynutí výpovědní lhůty Klientu nebo 
pověřenému správci jeho doklady, jež bude mít u sebe. Advokát si může vyhotovit a ponechat kopie dokladů, které Klientovi 
odevzdal. 

Čl. 6.  

6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

6.2. Platnosti nabývá smlouva podpisem obou smluvních stran. Účinnosti nabývá tato smlouva zaplacením zálohy na odměnu za 
poskytování právních služeb Advokátovi dle čl. 2.1. této smlouvy, a to v hotovosti nebo na bankovní účet Advokáta.  

6.3. Advokát prohlašuje, že je pojištěn v rámci odpovědnosti za způsobenou škodu do výše pojistného rizika 40.000.000,-- Kč. 

6.4. Případné spory mezi Příkazníkem a klientem vzniklé z této Smlouvy je možné dle zák. č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, 
ve znění pozdějších předpisů, řešit mimosoudní cestou. 

6.5. Orgánem příslušným pro řešení sporů dle předchozího odstavce je Česká advokátní komora. Internetová stránka tohoto 
subjektu je www.cak.cz 

6.6. Smluvní strany se dohodly, že závazkové vztahy plynoucí z této smlouvy se řídí zákonem o advokacii a zákonem č. 89/2012 Sb. 
(občanský zákoník). 

6.7. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom (1) stejnopisu. 
Smluvními stranami podepsané stejnopisy mají právní účinky originálu. 
 
 
V …………………. dne ………………………….     V …………… dne ………………………….. 

 
………………………………………………     ………………………………………….  
JUDr. Roman Majer , advokát      Jméno klienta 

Příkazník        Příkazce 

http://www.cak.cz/

